[image: image1.jpg]

	ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН

КОМСОМОЛЬСКИ РАЙОНĔН

АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШĂНУ

.    .
2018ç. №

Комсомольски ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ КОМСОМОЛЬСКОГО РАЙОНА

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.11.2018г. № 690
село Комсомольское

О проведении публичных слушаний
 по  рекультивации  свалки  твердых

 коммунальных отходов

             В соответствии со ст.28 Федерального закона от 06.10.2003 года       № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.3.1. Положения об оценке воздействия  намечаемой хозяйственной и иной деятельности на окружающую среду в Российской Федерации, утвержденной Приказом  Государственного комитета Российской Федерации по охране окружающей среды от 16.05.2000 года № 372  и Устава Комсомольского  района Чувашской Республики администрация Комсомольского района постановляет:

1. Назначить публичные слушания по оценке воздействия на окружающую среду на этапе подготовки окончательного варианта материалов по проведению оценке воздействия на окружающую среду намечаемой деятельности "Рекультивация земельного участка, нарушенного при размещении свалки твердых коммунальных отходов в с.Комсомольское Комсомольского района Чувашской Республики»  на  28.12.2018 года  в 14-00  в администрации Комсомольского  района Чувашской Республики.

2. Отделу капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации Комсомольского района Чувашской Республики разместить уведомление о проведении публичных слушаний  в изданиях «Российская газета», «Вести «Чувашии» и «Каçал ен» («Кошелеевский край) не позднее, чем за 30 дней до начала проведения публичных слушаний.

3. Отделу информационного обеспечения, культуры и архивного дела администрации Комсомольского района  разместить  объявление о проведении публичных слушаний  на официальном сайте администрации Комсомольского района в сети Интернет, а также в информационном бюллетене «Вестник Комсомольского района».

4. Предложения и замечания, свободный доступ  к материалам по окончательному варианту на основе предварительного варианта материалов оценки воздействия на окружающую среду организовать посредством электронной почты на адрес: koms_okc@cap.ru, по телефону 8(83539) 5-12-62, 5-12-65, а также в кабинете  № 20 администрации Комсомольского   района Чувашской Республики.

5. Ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний определить отдел капитального строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрацию  Комсомольского района.
          6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Комсомольского района                                                                      А.Н.Осипов